Magnam excitas seditionem (ait D. Ambrosius) D. Ambrosius. criminum tuorum culpam statui & officiis imputando, cum officium seu status, culpam non habeat, sed malitia tua, & cor inordinatum: nullus enim est status, ætas nulla, nullum in Ecclesia officium, in quo Deo seruire non possis, & bonus euadere, si modo uiam rationis legibus conformem duxeris, quibus quilibet status innuitur. *Cunctis officiis in sacris literis præscribitur forma uiuendi omnis ad bene agendum pronatur, sexus, ætas, & dignitas. Nemo igitur publicis se excuset actibus.* Hoc tibi non negaui, status aliquos esse magis liberos, & ampliores præbere occasiones Deo seruiendi, præ alijs; ac in quibusdam maiorâ occurrere acquirendæ perfectioni quàm in alijs.

impedimenta : patet enim statum Ecclesiasticum & religionis apertorem esse, & multo minoram secum trahere obstacula perfectioni, quam secularem. Hoc autem tibi confirmatum volo, in statu nobilitatis, juvenis, mercatoris, ministri, vxorati, serui, & militis, te sanctitatis posse apicem adipisci.

Prosequitur hoc argumentum magna sua eloquentia D. Chryl. (Multi nuptias pratexunt, alij filios, alij militiam, alij negotiationem, alij artificum, alij seruitutem, alij diuitias, alij inopiam. Volo declarare vobis, quod neque diuitie impediunt, neque inopia, neque militia, neque negotio neque nuptia, neque seruituti, neque opificum.) Ad huius probationem mirabilem textu inductionem, quam etiam colligit D. Hier. idem intendens confirmare. Quid ais, vxoratum te, & statu illo detineri, ab oratione, pietate, & jejuniis? Vxoratus fuit & Moyses, qui tamen vna & altera vice quadraginta dierum & noctium jejuniis se se disponebat, vt familiari cum Deo conuersatione potiretur. Vxoratus fuit & D. Petrus, lapis Ecclesie fundamentalis, & vt omnes nouimus, tam perfectus euasit. Vxorem habuit Isaias, & ipse factus filium se procreasse Iasub, (ait D.

Chryl. qui adeo rebus diuinis & celestibus erat visionibus dispositus, vt videre meruerit. Dominum sedentem super solium. Sanctorem Machabzorum matrem, a sanctitatis perfectione, filiorum septem educatio minime retardauit, quinimo, & ipsos illa ad virtutem laudatur promouisse. Hæc ergo, illi ergo, sunt Ecclesie soles lucidissimi. Quid audio te Principem, Dominum ac Nobilem? Principes fuit Dauid, fuerunt & Ezechias & Iosias, de quibus Dominus testatur, fuisse sanctos & sibi amicissimos. Quid igitur diuites es? Diuites fuerunt, Abraham, Isaac, Iacob & Iob, & ex ipsis diuitiis media sumperunt ad maiorem virtutem & sanctitatem. An quia juvenis? Talis fuit & Daniel, tales & ejus comites, qui in Babylonia inter idololatrias adeo casti, puri, & jejuni vixerunt, vt caelesti roborati auxilio flammantem Babyloniae fornacem potuerint superare, quoniam & ipse Daniel, non semel ora leonum legitur obtulisse, rem vt plane admirabilem perpendit D. Paul. cum de illis ait. Obtulerunt ora leonum, extinxerunt impetum ignis. An te seruitus premit? Talem video Onesimum, & quidem talem, vt herum suum Philemonem ad perfectionem promouerit. Insuper & D. Paulo in suis officinis adiutor fidelissimus, vnde de illo Philemoni Domino suo in eius laudem ita scribit. Mihi & tibi utilis fuit.